1

дело №2-959/6/2022
 РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
21 июля 2022 года

город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Сахно Н.А., при секретаре судебного заседания Захаровой О.Н.,  с участием представителя истца Галиевой А.Ф.,   ответчика  фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио о взыскании  долга по договору займа № хх за период с  19 октября 2015 года по 17 июля 2016 года в размере 11835,06 рублей,  расходов.
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
требования наименование организации удовлетворить частично.
Взыскать с фио (паспортные данные) в пользу наименование организации (ИНН 1650244278) расходы по оплате госпошлины  за выдачу судебного приказа в размере 552 рубля,  почтовые расходы в размере 70,80 рублей,  расходы по оплате  представительских услуг в размере 3000 рублей.
Решение в части  взыскания с фио  денежных средств  не исполнять ввиду перечисления ею на счет истца   взысканных сумм.
В удовлетворении  остальных требований  наименование организации  отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением  о составлении мотивированного решения суда:
присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
не присутствовавшие в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой  судья-

Н.А.Сахно